

DEKLARACJA MŁODYCH. NASZE IDEALY SĄ Z NIEBA WZIĘTE

BÓG

Wiara

Wiara jest łaską, darem Boga, aktem świadomym i dobrowolnym, punktem odniesienia dla wszystkich działań człowieka.

Będziemy dążyć do tego, by nasza wiara była codzienną odpowiedzią na Bożą prawdę i Bożą miłość.

Miejsca święte

Miejsca święte, zarówno te powszechnie znane, jak i te osobiste, są przestrzenią spotkania z Bogiem.

Dlatego nie zgadzamy się, by dewastowano miejsca święte naszych i innych religii, by ograniczano wiernym dostęp do nich, czyniono z nich przedmiot konfliktu lub w inny sposób okazywano im brak szacunku.

Dialog

Autentyczny dialog powinien być uczciwy i oparty na wzajemnym poznaniu.

Jesteśmy przekonani o potrzebie otwarcia się na innych i pełnej szacunku współpracy w tworzeniu świata opartego na wspólnych dla nas wartościach.

SUMIENIE

Dobro i zło

W świecie, który zaciera granice między dobrem a złem, możemy je rozpoznać tylko dzięki własnemu sumieniu.

Chcemy kształtować nasze sumienia w oparciu o wartości zawarte w Dekalogu, aby dokonywać właściwych wyborów.

Być i mieć

Człowiek coraz częściej koncentruje się na dobrach materialnych, zaniedbując dobra duchowe.

Chcemy spełniać swoje marzenia, nie tracąc tego, co w naszym życiu najważniejsze.

Wolność

Żyjemy w społeczeństwie, które korzysta z wolności nie zawsze umiając podjąć odpowiedzialność za siebie i innych.

Pragniemy, by nasza wolność nie ograniczała wolności drugiego człowieka.

WSPÓLNOTA

Rodzina

Jesteśmy przekonani, że nie wystarczy zamieszkać w jednym domu, aby nazwać się rodziną.

Wierzymy, że miłość i odpowiedzialność w rodzinie polega na tym, aby nie tylko brać, ale i dawać.

Naród

Poprzez świadomość i tradycję jesteśmy częścią wspólnoty narodowej.

Nie zgadzamy się więc na spłykanie lub nadużywanie jej znaczenia i chcemy, aby każdy mógł być dumny ze swego narodu.

Autorytety

Autorytety są dla nas drogowskazami, a nie wzorcami do bezmyślnego naśladowania.

Będziemy się starać kształtować naszą indywidualność w oparciu o autorytety, które sami wybieramy.